(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº  /2025

Vereador:JOCEIR CABRAL DE MELO

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno
desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que
empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de obras e urbanismo, para que
viabilize um Projeto de Reforma da Escola EMPEF “Barbados” Distrito de Rio
Muqui, neste município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 21 janeiro de 2025.

JOCEIR CABRAL DE MELO

Vereador – Partido PRD

Justificativa

        A presente propositura tem como objetivo atender as reivindicações dos moradores
da comunidade de Barbados Distrito de Rio Muqui, para uma Reforma na Escola EMPEF
“Barbados”.

       O objetivo é proporcionar uma melhor comodidade e segurança para todos alunos e
funcionários, já que a mesma se encontra em péssimas condições.

        Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo
objetivo representa o interesse dos moradores, na esperança de que o ilustre Prefeito
será solidário a esta reivindicação, solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-01-21T14:05:18-0300